

§1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司半年度财务报告业经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人王明山、主管会计工作负责人王明山及会计机构负责人、会计主管人员 肖桂英声明：保证半年度报告中财务报告的真实、准确。
1.4 本报告根据中国法律法规自半年度报告全文、报告全文同时刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），投资者欲了解详细内容，应当同时参阅半年度报告全文。
§2 上市公司基本情况
2.1 基本情况
2.2 主要财务数据和财务指标

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	2,454,140,046.88	2,044,412,342.85	20.04%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,037,613,403.80	1,022,755,502.32	1.45%
股本(股)	257,495,600.00	257,495,600.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	4.03	3.97	1.51%
项目	报告期(4-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	324,660,772.38	324,277,115.86	0.10%
营业利润(元)	33,482,007.83	61,353,430.09	-45.43%
利润总额(元)	35,138,888.09	63,006,714.83	-44.20%
归属于上市公司股东的净利润(元)	27,732,681.48	53,030,080.39	-47.70%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润(元)	26,306,984.47	51,646,620.97	-49.06%
基本每股收益(元/股)	0.11	0.21	-47.62%
稀释每股收益(元/股)	0.11	0.21	-47.62%
加权平均净资产收益率(%)	2.68%	7.12%	-4.44%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.54%	6.94%	-4.40%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-44,610,942.69	16,779,801.09	-
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.17	0.07	-

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
归属于上市公司股东的净资产	1,037,613,403.80	1,022,755,502.32	1.45%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.03	3.97	1.51%
归属于上市公司股东的净资产	1,037,613,403.80	1,022,755,502.32	1.45%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.03	3.97	1.51%
归属于上市公司股东的净资产	1,037,613,403.80	1,022,755,502.32	1.45%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.03	3.97	1.51%
归属于上市公司股东的净资产	1,037,613,403.80	1,022,755,502.32	1.45%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.03	3.97	1.51%
归属于上市公司股东的净资产	1,037,613,403.80	1,022,755,502.32	1.45%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.03	3.97	1.51%

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
归属于上市公司股东的净资产	1,037,613,403.80	1,022,755,502.32	1.45%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.03	3.97	1.51%
归属于上市公司股东的净资产	1,037,613,403.80	1,022,755,502.32	1.45%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.03	3.97	1.51%
归属于上市公司股东的净资产	1,037,613,403.80	1,022,755,502.32	1.45%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.03	3.97	1.51%
归属于上市公司股东的净资产	1,037,613,403.80	1,022,755,502.32	1.45%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.03	3.97	1.51%
归属于上市公司股东的净资产	1,037,613,403.80	1,022,755,502.32	1.45%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.03	3.97	1.51%

2.2.2 主要财务数据和财务指标

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
归属于上市公司股东的净资产	1,037,613,403.80	1,022,755,502.32	1.45%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.03	3.97	1.51%
归属于上市公司股东的净资产	1,037,613,403.80	1,022,755,502.32	1.45%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.03	3.97	1.51%
归属于上市公司股东的净资产	1,037,613,403.80	1,022,755,502.32	1.45%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.03	3.97	1.51%
归属于上市公司股东的净资产	1,037,613,403.80	1,022,755,502.32	1.45%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.03	3.97	1.51%
归属于上市公司股东的净资产	1,037,613,403.80	1,022,755,502.32	1.45%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.03	3.97	1.51%

2.2.3 公司拟为控股证券交易所中小上市公司,没有境外上市,无需按照境外会计准则编制会计报告,故不存在境外会计准则差异

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

项目	本次变动前	本次变动增减(+,-)	本次变动后
一、有限股份	180,000,000	69,909	180,069,909
1、国家股	63,157,158	24,536	63,181,694
2、境内法人股	116,842,842	45,373	116,888,215
3、其他内资股	20,000,000	7,776	20,007,776
其中：境内法人股	20,000,000	7,776	20,007,776
4、外资股	0	0	0
其中：境外法人股	0	0	0
5、境内自然人股	0	0	0
6、其他	0	0	0
二、有限股份	257,495,600	100,009	257,595,609
三、有限股份	257,495,600	100,009	257,595,609

3.2 前10名股东及前10名无限售流通股持股情况表

序号	股东名称	持股数量	持股比例	限售数量	限售比例
1	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%
2	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%
3	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%
4	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%
5	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%
6	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%
7	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%
8	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%
9	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%
10	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%

序号	股东名称	持股数量	持股比例	限售数量	限售比例
1	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%
2	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%
3	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%
4	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%
5	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%
6	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%
7	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%
8	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%
9	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%
10	威海华数数控股份有限公司	40,562	1.58%	0	0%

3.3 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股情况

姓名	职务	年初持股数	本期增持数	本期减持数	期末持股数	其中：持有有限股份数	期末持有有限股份数	变动原因
王明山	董事长	51,500.00	0	6,364.38	45,135.62	0	0	减持
李仕	副董事长	28,877.60	0	3,330.64	25,546.96	0	0	减持
肖桂英	财务总监	9,454.962	0	1,171.584	8,283.378	0	0	减持
刘传金	财务总监	9,148.774	0	1,133.644	8,015.130	0	0	减持

5.1 主营业务分行业、产品情况表

5.2 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利比上年同期增减(%)
华东地区	94,748	74,318	-95.20%	-	-	-
华南地区	5,528.57	4,311.16	-41.11%	-	-	-
华北地区	17,206.91	15,726	-15.72%	-	-	-
华中地区	911.79	61.53	-61.53%	-	-	-
西部地区	3,083.09	5,588.26	-81.53%	-	-	-
国外	4,470.59	63.14	-63.14%	-	-	-
合计	32,222.87	22,990.87	-28.65%	-	-	-

5.3 主营业务分行业、产品情况表

5.4 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利比上年同期增减(%)
华东地区	94,748	74,318	-95.20%	-	-	-
华南地区	5,528.57	4,311.16	-41.11%	-	-	-
华北地区	17,206.91	15,726	-15.72%	-	-	-
华中地区	911.79	61.53	-61.53%	-	-	-
西部地区	3,083.09	5,588.26	-81.53%	-	-	-
国外	4,470.59	63.14	-63.14%	-	-	-
合计	32,222.87	22,990.87	-28.65%	-	-	-

5.5 主营业务分行业、产品情况表

5.6 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利比上年同期增减(%)
华东地区	94,748	74,318	-95.20%	-	-	-
华南地区	5,528.57	4,311.16	-41.11%	-	-	-
华北地区	17,206.91	15,726	-15.72%	-	-	-
华中地区	911.79	61.53	-61.53%	-	-	-
西部地区	3,083.09	5,588.26	-81.53%	-	-	-
国外	4,470.59	63.14	-63.14%	-	-	-
合计	32,222.87	22,990.87	-28.65%	-	-	-

5.7 主营业务分行业、产品情况表

5.8 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利比上年同期增减(%)
华东地区	94,748	74,318	-95.20%	-	-	-
华南地区	5,528.57	4,311.16	-41.11%	-	-	-
华北地区	17,206.91	15,726	-15.72%	-	-	-
华中地区	911.79	61.53	-61.53%	-	-	-
西部地区	3,083.09	5,588.26	-81.53%	-	-	-
国外	4,470.59	63.14	-63.14%	-	-	-
合计	32,222.87	22,990.87	-28.65%	-	-	-

5.9 主营业务分行业、产品情况表

5.10 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利比上年同期增减(%)
华东地区	94,748	74,318	-95.20%	-	-	-
华南地区	5,528.57	4,311.16	-41.11%	-	-	-
华北地区	17,206.91	15,726	-15.72%	-	-	-
华中地区	911.79	61.53	-61.53%	-	-	-
西部地区	3,083.09	5,588.26	-81.53%	-	-	-
国外	4,470.59	63.14	-63.14%	-	-	-
合计	32,222.87	22,990.87	-28.65%	-	-	-

5.11 主营业务分行业、产品情况表

5.12 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利比上年同期增减(%)
华东地区	94,748	74,318	-95.20%	-	-	-
华南地区	5,528.57	4,311.16	-41.11%	-	-	-
华北地区	17,206.91	15,726	-15.72%	-	-	-
华中地区	911.79	61.53	-61.53%	-	-	-
西部地区	3,083.09	5,588.26	-81.53%	-	-	-
国外	4,470.59	63.14	-63.14%	-	-	-
合计	32,222.87	22,990.87	-28.65%	-	-	-

5.13 主营业务分行业、产品情况表

5.14 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利比上年同期增减(%)
华东地区	94,748	74,318	-95.20%	-	-	-
华南地区	5,528.57	4,311.16	-41.11%	-	-	-
华北地区	17,206.91	15,726	-15.72%	-	-	-
华中地区	911.79	61.53	-61.53%	-	-	-
西部地区	3,083.09	5,588.26	-81.53%	-	-	-
国外	4,470.59	63.14	-63.14%	-	-	-
合计	32,222.87	22,990.87	-28.65%	-	-	-

5.15 主营业务分行业、产品情况表

5.16 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利比上年同期增减(%)
华东地区	94,748	74,318	-95.20%	-	-	-
华南地区	5,528.57	4,311.16	-41.11%	-	-	-
华北地区	17,206.91	15,726	-15.72%	-	-	-
华中地区	911.79	61.53	-61.53%	-	-	-
西部地区	3,083.09	5,588.26	-81.53%	-	-	-
国外	4,470.59	63.14	-63.14%	-	-	-
合计	32,222.87	22,990.87	-28.65%	-	-	-

5.17 主营业务分行业、产品情况表

5.18 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利比上年同期增减(%)
华东地区	94,748	74,318	-95.20%	-	-	-
华南地区	5,528.57	4,311.16	-41.11%	-	-	-
华北地区	17,206.91	15,726	-15.72%	-	-	-
华中地区	911.79	61.53	-61.53%	-	-	-
西部地区	3,083.09	5,588.26	-81.53%	-	-	-
国外	4,470.59	63.14	-63.14%	-	-	-
合计	32,222.87	22,990.87	-28.65%	-	-	-

5.19 主营业务分行业、产品情况表

5.20 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利比上年同期增减(%)
华东地区	94,748	74,318	-95.20%	-	-	-
华南地区	5,528.57	4,311.16	-41.11%	-	-	-
华北地区	17,206.91	15,726	-15.72%	-	-	-
华中地区	911.79	61.53	-61.53%	-	-	-
西部地区	3,083.09	5,588.26	-81.53%	-	-	-
国外	4,470.59	63.14	-63.14%	-	-	-
合计	32,222.87	22,990.87	-28.65%	-	-	-

5.21 主营业务分行业、产品情况表

5.22 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利比上年同期增减(%)
华东地区	94,748	74,318	-95.20%	-	-	-
华南地区	5,528.57	4,311.16	-41.11%	-	-	-
华北地区	17,206.91	15,726	-15.72%	-	-	-
华中地区	911.79	61.53	-61.53%	-	-	-
西部地区	3,083.09	5,588.26	-81.53%	-	-	-
国外	4,470.59	63.14	-63.14%	-	-	-
合计	32,222.87	22,990.87	-28.65%	-	-	-

5.23 主营业务分行业、产品情况表

5.24 主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业成本	毛利(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利比上年同期增减(%)
华东地区	94,748	74,318	-95.20%	-	-	-
华南地区	5,528.57	4,311.16	-41.11%	-		